
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

PORTARIA UFFS Nº 51/2009 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e em cumprimento à Portaria MEC nº 992, de 16 de 

outubro de 2009, publicada no DOU de 19 de outubro de 2009 e Portaria MEC nº 1225, 

de 23 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 24 de dezembro de 2009, resolve: 

 

I - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art.9º, inciso I, da Lei 8.112, de 

11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no CONCURSO PÚBLICO 

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CARGOS DA CARREIRA TÉCNICO -

ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO, conforme EDITAL UFFS N° 01/2009, para 

os cargos de: 

 

1. ADMINISTRADOR, Código Siape no. 701001, Nível Superior, Classe D, 

capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:  

 

 Campus de Chapecó: 

1.1. THIAGO ANTUNES DA SILVA. Código da vaga: 0896224. 

1.2. THAIS GIOVANA MERLO. Código da vaga: 0896225. 

1.3. HENRIQUE DAGOSTIN. Código da vaga: 0896226. 

1.4. ELAINE FAGUNDES DOS REIS. Código da vaga: 0896227. 

 

 Campus de Erechim: 

 

1.5. LAUCIR GERSON BREITKREITZ. Código da vaga: 0896228. 

 

 Campus de Cerro Largo: 

 

1.6. FERNANDO GAZZONI. Código da vaga: 0896229. 

 

 Campus de Laranjeiras do Sul: 

 

1.7. FABIO ALEXANDRE FEIJO. Código da vaga: 0896230. 

 

 Campus de Realeza: 

 

1.8. JOSUE MENDES. Código da vaga: 0896231. 

 

 

2. CONTADOR, Código Siape no. 701015, Nível Superior, Classe D, Capacitação I, 

Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

 

2.1 ODIRLEI DIEL, Código de vaga: 0896274. 

2.2. FLAVIO PERLIN BERNI, Código de vaga: 0896275. 



 

3. AUDITOR, Código Siape no. 701009, Nível Superior, Classe D, Capacitação I, 

Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó:  

 

3.1. TIAGO HIDEKI NIWA, Código de vaga: 0896263. 

 

 

4. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Código Siape no. 

701062, Nível Superior, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 

(quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

4.1 FELIPE VOLPATO, Código de vaga: 0896249. 

4.2 GIANCARLO DONDONI SALTON, Código de vaga: 0896250. 

 

5. BILBIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA, Código Siape no. 701010, Nível 

Superior, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas 

semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

 

5.1. BENHUR MATEUS DOS SANTOS, Código de vaga: 0896264.  

 

6. ENGENHEIRO ELETRICISTA, Código Siape no. 701031, Nível Superior, 

Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

 

6.1. SILVIO ANTONIO TESTON, Código de vaga: 0896282. 

 

 

7. JORNALISTA, Código Siape no. 701045, Nível Superior, Classe D, 

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

 

7.1. ADRIANO LUIS SISNANDES, Código de vaga: 0896288. 

7.2. LILIAN CARLA SIMIONI, Código de vaga: 0896289. 

 

 

 

 

 

7. SECRETÁRIO EXECUTIVO, Código Siape no. 701076, Nível Superior, 

Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais: 

 

 Campus de Chapecó: 

 



8.1. SONIA MARA ROCHEDO FOSTER, Código de vaga: 0896306   

8. 2. ALEXANDRE DANIEL SCHEIDT, Código de vaga: 0896307         

8.3. ISAIR CARDOSO, Código de vaga: 0896308 

8.4. FERNANDO HAETINGER MASERA DA SILVA, Código de vaga: 

0896309 

8.5. AURELIO FERREIRA DA SILVA, Código de vaga: 0896310 

8.6. PATRICIA CORRADO DOS SANTOS MANZATTO, Código de vaga: 

0896311 

8.7. KELLY TRAPP, Código de vaga: 0896312 

8.8. PRISCILA STEFFENS ORTH, Código de vaga: 0896313 

 

 Campus de Erechim: 

 

 8.9. DANIEL BAZZOTTI, Código de vaga: 0896314. 

 8.10. RENATA SEBBEN, Código de vaga: 0896315. 

 

 Campus de Cerro Largo: 

 

 8.11. SHEILA MARIA DE OLIVEIRA, Código de vaga: 0896316. 

 

 Campus de Laranjeiras do Sul: 

 

 8.12. KELEN CHRISTINA ZITKIEVICZ, Código de vaga: 0896317. 

 

 Campus de Realeza: 

 8.13. REGINA FARIAS DE SOUZA, Código de vaga: 0896318. 

 

 

II – A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 

13, da Lei 8.112/90. 

 

30 de dezembro de 2009. 

Dilvo Ristoff 

Reitor pro tempore 


